34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.308 Quarta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2020

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Publicação Nº 565348 Dia: 29.07.2020
Contrato Nº: 062
Exercício: 2020
Objeto: Contratação de empresa capacitada para executar o processamen-
to de confecção, personalização, magnetização, encadernação e forneci-
mento de talões de cheques e folhas soltas de cheques para máquinas
dispensadoras.
Valor Anual Total Estimado de Até: R$-420.300,00 (quatrocentos e vinte
mil e trezentos reais)
Data de Assinatura: 20.07.2020
Vigência: 20.07.2020 a 19.07.2021
Pregão Eletrônico Nº 005/2020
CONTRATADO: Onde se lê: INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA. Leia-se: INDÚS-
TRIA GRÁFICA BRASILEIRA LTDA.
ENDEREÇO: Onde se lê: Av. Marcos Penteado de Ulhôa Rodrigues, nº 700
- Bairro: Tamboré
Leia-se: Alameda Caiapós, nº 525 -Bairro: Centro Empresarial Tamboré
CEP: Onde se lê: 06.543-011Leia-se: 06.460-110
CIDADE: Onde se lê: Santana da Parnaíba/SP Leia-se: Barueri/SP
TELEFONE: Onde se lê: (11) 4152-9556 Leia-se: (11) 4166-1908
ORDENADOR RESPONSÁVEL:Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 569216

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº: 05
Contrato Nº:036/2015
Data De Assinatura Do Aditivo: 10.08.2020
Valor: R$-314,92 (trezentos e quatorze reais e noventa e dois centavos)
mensal por benefi ciário.
Vigência Do Aditamento: 15.08.2020 a 14.02.2021
Objeto Do Contrato: Prestação de serviços de Assistência à Saúde Médica
Hospitalar de diagnóstico e terapia aos usuários do Banpará, regularmente
inscritos, incluindo acidente de trabalho, que poderão ser realizados nos
municípios do Estado do Pará, em que o BANPARÁ atua, além da abran-
gência nacional na forma e condições do referido contrato e de acordo
com o estipulado no plano, conforme estabelece a Lei nº 9.656/98, e suas
regulamentações sob regime coletivo.
Objeto Do Aditamento: Prorrogação de prazo
Fundamento Legal: Artigo 57, II e § 4º da Lei nº 8.666/93.
Contratado: UNIMED DE BELÉM COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO
Endereço: Trav. Curuzú Nº 2212, Bairro - Marco
CEP: 66093-540Belém/PA
Telefone: (91) 4009 5900
ORDENADOR: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 569119

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº025/2020
O BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A. torna público que realizará nos termos
da Lei nº 13.303/2016 e de seu Regulamento de Licitações e Contratos,
licitação na modalidade pregão eletrônico para CONTRATAÇÃO DE SERVI-
ÇOS TÉCNICOS DE AUDITORIA INDEPENDENTE QUE ABRANGERÁ A AU-
DITORIA DE TODAS AS MODALIDADES DE OPERAÇÕES DO BANPARÁ, IN-
CLUSIVE SUA RESPONSABILIDADE NO AUXILIO PÓS-EMPREGO E DE SEUS
SISTEMAS INFORMATIZADOS, OS CONTROLES INTERNOS, O GERENCIA-
MENTO DO RISCO OPERACIONAL COM A EMISSÃO DE PARECER TÉCNICO
E RELATÓRIOS DE AUDITORIA, conforme especifi cações e estabelecidas
nos anexos deste edital.
A sessão pública ocorrerá na seguinte data, horário e local:
DATA: 02/09/2020
HORÁRIO: 10 hs (horário de Brasília)
SISTEMA DE LICITAÇÕES: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 925803
O edital da licitação estará disponível a partir de 12/08/2020, podendo ser
obtido: (i) Gratuitamente no site do BANPARÁ (www.banpara.b.br) e sites
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br ; ou,
(ii) Na sede do BANPARÁ (Av. Presidente Vargas, nº 251, Ed. BANPARÁ – 1º
andar, Comércio, Belém/PA) mediante depósito identifi cado do valor de R$
0,15 (quinze centavos)por folha (Conta-Corrente nº 800.002-6, Agência nº
11 do BANPARÁ), não reembolsável, relativos aos custos de reprodução.
Belém-Pará, 12 de Agosto de 2020.
Soraya Rodrigues
Pregoeira

Protocolo: 569155

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020 - REPUBLICAÇÃO APÓS

AJUSTE NO COMPRASNET
(Antigo PE 021/2020)
O BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A. torna público que realizará, nos ter-
mos da Lei nº 13.303/2016 e de seu Regulamento de Licitações e Contra-
tos¹, licitação na modalidade pregão eletrônico para Registro de preço para
aquisição de bobinas térmicas (Grupo I) e material de limpeza (Grupo II),
a serem adquiridos de forma fracionada, mensalmente, pelo período de 12
(doze) meses, conforme condições, quantidades, especifi cações, exigên-
cias e estimativas estabelecidas neste Edital e seus anexos.
A sessão pública ocorrerá na seguinte data, horário e local:
DATA: 24.08.2020
HORÁRIO: 10h (horário de Brasília)
SISTEMA DE LICITAÇÕES: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG:
925803
O edital da licitação estará disponível a partir de 12/08/2020, podendo ser
obtido: (i) Gratuitamente no site do BANPARÁ (www.banpara.b.br) e sites
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br ; ou,
(ii) Na sede do BANPARÁ (Av. Presidente Vargas, nº 251, Ed. BANPARÁ
– 1º andar, Comércio, Belém/PA) mediante depósito identifi cado do va-
lor de R$0,15 (quinze centavos) por folha (Conta-Corrente nº 800.002-6,
Agência nº 11 do BANPARÁ), não reembolsável, relativos aos custos de
reprodução.
Belém-Pará, 12 de agosto de 2020.
Gabriel Silva
Pregoeiro

Protocolo: 569280

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

COMODATO Nº: 001
Exercício: 2020
Objeto: Cessão gratuita de uso de um imóvel de propriedade do Comodan-
te, localizado no Município de Belém/PA, na Avenida Conselheiro Furtado,
n° 558, destinando-se à utilização pela Comodatária, com propósito de
implantar unidades de fi scalização.
Valor: R$-0,00
Data da Assinatura: 10.08.2020
Vigência: 10.08.2020 a 08.11.2020
Comodatária: SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
Endereço: Avenida Visconde de Souza Franco, nº 110 – Bairro: Reduto.
CEP: 66053-350Cidade: Belém/PA
Ordenador Responsável: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva.

Protocolo: 568997

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 0569 DE 10 DE AGOSTO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das
atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de 17.01.2006, pu-
blicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/500860.
RESOLVE:
REMOVER, a servidora CLÉA DO SOCORRO NOBRE CALANDRINI DE AZE-
VEDO, cargo ENFERMEIRO, matrícula n° 102806/1, do DEPARTAMENTO
DE ATENÇÃO A SAÚDE para a UNIDADE DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA
AIDS.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM
10.08.2020.
KELLY DE CÁSSIA PEIXOTO DE OLIVEIRA SILVEIRA
DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE – SES-
PA

Protocolo: 569320
PORTARIA COLETIVA Nº 0435 DE 11 DE AGOSTO DE 2020
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso das atribuições le-
gais que lhe são conferidas, pelo art.1º, inciso II da Portaria nº 194 de 12
de Março de 2019, publicada no DOE 33.823 de 13/03/2019,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/360139.
R E S O L V E:
I - EXCLUIR da Portaria Coletiva n° 0388/2020, publicada no DOE n°
34.307de11/08/2020, que CESSOU Gratifi cação de Tempo Integral de Di-
versos Servidores, o nome do servidor ANTÔNIO CARLOS NAZARÉ MON-
TEIRO, matrícula nº 5143365/2, lotado no LABORATÓRIO CENTRAL.